Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA SANTAFÉ
DISTRIBUIDORA LTDA ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado  pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e Ordenadora de
despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia Sibely
D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, Sr. Breno
Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n° 943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132,
SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo,
CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.26, SSP/SP, pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n° 316.278.976.15 e CI
n° M-2.976.574, SSP/MG, e pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA,
Leonardo Farias Alves de Moura, inscrito no CPF sob o nº 034.966.136-70 e CI nº
MG – 8.023.363, SSP/MG conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n°
4.224/2021.

CONTRATADA: SANTAFÉ DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 14.780.286/0001-80
Endereço: Av. Amazonas, nº 885, Loja 131, Centro
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.180-000
Representada por Carlos Roberto de Souza Prado, inscrito no CPF sob o nº
163.325.046-68 e CI nº. 16.257, CRA-MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 031/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 013/2022, firmada em 10
de maio de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preço do item 45, da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 04035/2023, nos termos do artigo 65, inciso II, alínea “d”,
da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 45, presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir
desta data realinhado nos seguintes termos:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA

PREÇO
UNIT.

LICITADO
(R$)

PREÇO
UNIT.

REALINHADO
(R$)

45 UN

FRIGOBAR 117 LITROS
CAPACIDADE APROXIMADA 117
LITROS – COR BRANCA, 110V.
DIMENSÕES APROXIMADAS:
LARGURA 48,2CM X ALTURA 86,2CM
X PROFUNDIDADE 51,9 CM

CONSUL /
CRC12

1.450,00 1.842,68

D4Sign b01c91ce-93f5-4a8b-b668-b54deff905a3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias.

Lagoa Santa, 2023.

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA

CONTRATADA:

SANTAFÉ DISTRIBUIDORA LTDA ME
CARLOS ROBERTO DE SOUZA PRADO

Testemunhas: ___________________  ______________________
                        CPF:                                 CPF:

D4Sign b01c91ce-93f5-4a8b-b668-b54deff905a3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de April de 2023, 13:12:37

4º TERMO ADITIVO - ARP Nº 031-2022 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento b01c91ce-93f5-4a8b-b668-b54deff905a3

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
CARLOS ROBERTO DE SOUZA PRADO:16332504668
Certificado Digital
crsantafeltda@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

24 Apr 2023, 14:03:15
Documento b01c91ce-93f5-4a8b-b668-b54deff905a3 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-24T14:03:15-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de April de 2023, 13:12:37

24 Apr 2023, 14:09:22
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-24T14:09:22-03:00

24 Apr 2023, 14:10:39
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-04-24T14:10:39-03:00

24 Apr 2023, 14:25:05
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5696) -
Geolocalização: -19.628032 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-04-24T14:25:05-03:00

24 Apr 2023, 14:26:41
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1354) -
Geolocalização: -19.628032 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-04-24T14:26:41-03:00

24 Apr 2023, 15:51:16
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CARLOS ROBERTO DE SOUZA PRADO:16332504668
Assinou como parte Email: crsantafeltda@gmail.com. IP: 186.206.146.22 (186.206.146.22 porta: 7068). Dados
do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A3,CN=CARLOS ROBERTO
DE SOUZA PRADO:16332504668. - DATE_ATOM: 2023-04-24T15:51:16-03:00

24 Apr 2023, 17:54:34
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 10244) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-04-24T17:54:34-03:00

26 Apr 2023, 08:41:42
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52176) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-04-26T08:41:42-03:00

26 Apr 2023, 11:41:44
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou como parte (eb1ca0ab-eb5c-4ca8-bbfa-e6a50878a8fc) - Email:
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7548) -
Geolocalização: -19.628032 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM:
2023-04-26T11:41:44-03:00

26 Apr 2023, 13:07:59
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38658) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9025664

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de April de 2023, 13:12:37

DATE_ATOM: 2023-04-26T13:07:59-03:00

26 Apr 2023, 13:08:55
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12800) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-04-26T13:08:55-03:00

26 Apr 2023, 13:12:21
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53600) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-04-26T13:12:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):69580b557b98a81382c1564e09742911c7d37754610481bab85bd443dc437c6a
(SHA512):077b8f6aa9ad40d8118a96122101c7863a6557210dbef9c3dc36638985c8cf879c71a203737bd0ee06273bd796de8778c2a03318fbf0c386e4fd23b58b79502c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-04-26T13:12:49-0300